
 
Copia 

 

COMUNE DI SCARMAGNO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

N. 9 

Del    10/06/2022 

 
…………………………………………………….…………………………………… 

 
Oggetto:  Approvazione Bando di Concorso Pubblico per soli esami per la 

copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di "Istruttore Tecnico 

(Geometra)" - Categoria C - Posizione Economica C1.           

………………..…………………………………………………………….………… 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VISTI: 

 il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”; 

 lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 il vigente regolamento per il procedimento di acquisizione, in via semplificata, di lavori, servizi 

e forniture approvato con deliberazione del C.C.. n. 22 del 24/06/2016; 

 il T.U.E.L. approvato con il D.lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. ; 

 

VISTO il provvedimento del  Sindaco  di attribuzione  funzioni  ai  sensi  degli articoli 107-109 del  

Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni n. 2 in data 01.04.2022; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2021 col quale è stato 

stabilito il differimento al 31 marzo 2022 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 

2022/2024 da parte degli enti locali (G.U. Serie Generale n. 309 del 30/12/2021); 

 

RICHIAMATA la seguente deliberazione: 

 C.C. n. 28 del 16/12/2021 ad oggetto: “Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione 

2022/2024 e presa d’atto nota di aggiornamento del D.U.P. 2022/2024”; 

 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 11/07/2019 è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2020/2022, come aggiornato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 05/12/2019; 

 

DATO ATTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/12/2019 è stata 

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 

2020/2022; 

 

 



RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 07.09.2020 ad oggetto: “Artt. 

151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 – Approvazione Schema di Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2021-2023”; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 09.12.2020 ad oggetto: 

“Approvazione Schemi di Bilancio di Previsione 2021-2023 e preda d’atto nota di aggiornamento 

del D.U.P. 2021-2023”; 

 

VERIFICATO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 05/12/2019 ad oggetto: 

“Approvazione dotazione organica e programma triennale del fabbisogno del personale 2020/2022” 

è stata prevista l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale profilo di 

“Istruttore tecnico (geometra)” categoria C1, da assegnare al Settore Tecnico; 

 

DATO ATTO che in esecuzione di tale Deliberazione di Giunta Comunale è stata attivata la 

procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’articolo 34 del Decreto Legislativo n. 165/2001, 

conclusasi con esito negativo; 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 1 del 13/01/2020 ad oggetto “Approvazione bando di 

concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di "istruttore tecnico (geometra)" 

cat. C 1.”, e gli atti conseguenti; 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 14 del 13/10/2020 ad oggetto “Approvazione bando 

di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di "istruttore tecnico 

(geometra)" cat. C 1.”; 

 

RILEVATO che, a seguito delle procedure sopra richiamate, non è stato individuato nessun 

candidato idoneo per la copertura del posto in oggetto; 

 

RITENUTO quindi di procedere a nuova selezione; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

ESPRESSO sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi degli articoli 147, 

comma 1 e 147-bis, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

ATTESTATO che, in merito al presente atto, non sussistono cause di incompatibilità o situazioni 

di conflitto di interesse in capo al responsabile di settore firmatario e che non sono pervenute 

comunicazioni di astensione da parte del personale addetto al procedimento; 

 

TUTTO ciò premesso e considerato: 

 

D E T E R M I N A 
 

Di indire un Concorso Pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo pieno ed 

indeterminato di "Istruttore Tecnico (Geometra)" - Categoria C - Posizione Economica C1; 

 

Di approvare l’allegato schema di Bando di Concorso, facente parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione, di cui verrà data pubblicità ai sensi delle vigenti disposizioni normative e 

regolamentari; 

 



Di dare atto che l’assunzione del vincitore avrà luogo solo se consentita dalle norme in materia di 

assunzioni vigenti al momento dell’assunzione stessa. 

 

 

 
 

 

Il Segretario Comunale  

GIACHINO Dr. Claudio 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (AM) 

(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 

Esito: FAVOREVOLE in data 10/06/2022 

 

Il Segretario Comunale 

GIACHINO Dr. Claudio 

 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni  

consecutivi, con decorrenza dal 10/06/2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

GIACHINO CLAUDIO 

 

 
====================================================================== 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

Scarmagno, lì  10/06/2022 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 GIACHINO CLAUDIO 

 


